
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO AMBIENTE DEMANIO LAGUNA DEMOLIZIONI

Determinazione numero 415 – Registro Generale del 18-06-2024

N. 44 Settoriale

ORIGINALE
 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL RILASCIO DI CONCESSIONE DEMANIALE
MARITTIMA TEMPORANEA PER L'OCCUPAZIONE DI UNA PORZIONE DI ARENILE
DI SUPERFICIE PARI A 450,45 MQ, POSTA A 65,00 ML A NORD DALLO
STABILIMENTO BALNEARE DENOMINATO "TUSCANY BAY" IN LOC. GIANNELLA,
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SCUOLA VELA – NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI avente ad oggetto: ”PROCEDURA COMPARATIVA PER IL RILASCIO DI
CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA TEMPORANEA PER L'OCCUPAZIONE DI UNA
PORZIONE DI ARENILE DI SUPERFICIE PARI A 450,45 MQ, POSTA A 65,00 ML A NORD DALLO
STABILIMENTO BALNEARE DENOMINATO "TUSCANY BAY" IN LOC. GIANNELLA, PER LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SCUOLA VELA – NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE”
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale
assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 18-06-2024 IL DIRIGENTE

LUCA CARRETTI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 415/2024 del 18-06-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO LAGUNA
DEMOLIZIONI
 
Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL RILASCIO DI CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA
TEMPORANEA PER L'OCCUPAZIONE DI UNA PORZIONE DI ARENILE DI SUPERFICIE PARI A 450,45 MQ,
POSTA A 65,00 ML A NORD DALLO STABILIMENTO BALNEARE DENOMINATO "TUSCANY BAY" IN LOC.
GIANNELLA, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI SCUOLA VELA – NOMINA DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE
 
 

IL RESPONSABILE P.O.
 
PREMESSO CHE:

-         con Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 379 del 06/06/2024, è stato
stabilito, in attuazione degli indirizzi forniti dalla D.G.M. n. 150 del 28/05/2024, di avviare la
procedura comparativa per il rilascio di concessione demaniale marittima temporanea per
l’occupazione di una porzione di arenile di superficie pari a 450,45 mq, posta a 65,00 ml a nord
dallo stabilimento balneare denominato “Tuscany Bay” in Loc. Giannella, per lo svolgimento di
attività di scuola vela, e contestualmente sono stati approvati lo schema di lettera di invito per la
presentazione delle offerte e lo schema di Concessione Demaniale Marittima;
-         come stabilito nella sopra richiamata determinazione, in data 06/06/2024 con nota prot. n.
27112 l’Ufficio Demanio Marittimo ha provveduto alla trasmissione della suddetta lettera di
invito al Sig. Ferranti Marco, in qualità di Presidente protempore dell’Associazione sportiva
dilettantistica Scuola Vela Argentario asd, e dalla Sig.ra Laura Tancioni, in qualità di legale
rappresentante della Soc. G.B. srl, per la presentazione delle relative offerte entro le ore 8:00
del giorno 17 giugno 2024;

 
DATO ATTO CHE in data odierna alle ore 08:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte
e pertanto al fine di procedere alla verifica delle stesse si rende necessario nominare la Commissione
Giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute;
 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE come stabilito nella lettera di invito approvata con Det. n. 379/2024,

-         la commissione giudicatrice darà inizio alla valutazione delle offerte il giorno 18/06/2024
alle ore 10:00;
-         la commissione giudicatrice, in seduta riservata, procederà per ciascuna offerta
all’assegnazione dei punteggi secondo i criteri e con le modalità stabiliti nella lettera di invito
stessa, ed al termine della valutazione formerà una graduatoria e individuerà chi avrà ottenuto il
punteggio massimo come assegnatario della presente procedura;
-         dell’esito della valutazione sarà redatto apposito verbale che verrà approvato con
determinazione dirigenziale, con la quale sarà decretato anche l’aggiudicatario della
Concessione;

 
CONSIDERATO che, nel rispetto di quanto indicato ai punti precedenti, sono stati individuati come
membri della Commissione Giudicatrice i seguenti dipendenti del Comune di Orbetello:

-          Ing. Luca Carretti, Dirigente del Settore LL.PP. in qualità di Presidente ed esperto tecnico in
materie affini all’oggetto dell’appalto;
-         Ing. Lorenzo Rigutini in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ed esperto tecnico
in materie affini all’oggetto dell’appalto;
-         Dott.ssa Emma Grisanti con il ruolo di componente esperto nella gestione amministrativa
generale della procedura;

            coadiuvati dall’Ing. Erika Malossi con il ruolo di Segretario Verbalizzante;
 
PRESO ATTO che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in oggetto è svolto dal
Responsabile P.O. del Servizio 1 Ing. Lorenzo Rigutini;
 
VISTI:
- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Determinazione N. 415/2024 del 18-06-2024 2/3



 
PROPONE

 
1.      di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 
2.     di nominare la commissione giudicatrice, per la verifica delle offerte tecniche-economiche
pervenute per la gara in oggetto, così composta:

-          Ing. Luca Carretti, Dirigente del Settore LL.PP. in qualità di Presidente ed esperto tecnico in
materie affini all’oggetto dell’appalto;
-         Ing. Lorenzo Rigutini in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ed esperto tecnico
in materie affini all’oggetto dell’appalto;
-         Dott.ssa Emma Grisanti con il ruolo di componente esperto nella gestione amministrativa
generale della procedura;
-          Ing. Erika Malossi con il ruolo di Segretario Verbalizzante;

 
3.      di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di procedere agli atti necessari
di gara;

 
4.     di dare atto che la Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune della presente determinazione per un periodo di giorni 15.

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O.
Ing. Lorenzo Rigutini

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 415/2024 del 18-06-2024 3/3


